
 
 

 

 

Scuola Secondaria Statale di 1 Grado “Gen. E. Baldassarre” 
Piazza Dante n. 26 – 76125 TRANI (BT) – tel. 0883.582627 

Codice meccanografico: BAMM209001 – Cod. Fisc.: 83002390728 
e-mail: bamm209001@istruzione.it - PEC: bamm209001@pec.istruzione.it 

www.scuolabaldassarre.edu.it 

Trani, (fa fede la data del protocollo) 

All’Albo on line 

Al sito Web 

 

Graduatoria provvisoria  
BANDO DI SELEZIONE AD EVIDENZA PUBBLICA ARRICCHIMENTO OFFERTA FORMATIVA 

Esperti esterni musica  

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il D.P.R. n.275 dell’8 marzo 1999, “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, 

n. 59”; 

Vista  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 34 del 2 gennaio 2021 e successive modificazioni e integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 

2019/2022; 

Visto il D.Lgs n.165 del 30 marzo 2001, “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Pubblica Amministrazione”; 

Visto il Decreto Interministeriale n.129 del 28 agosto 2018, “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 

Scolastiche”; 

Visto il Decreto Interministeriale n. 129/2018, rubricato “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 

Scolastiche”; 

Vista  la circolare MIUR protocollo AOODGEFID.0034815 del 2 agosto 2017 recante “Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, 

previdenziale e assistenziale” che prevede “Preliminarmente, l’Istituzione Scolastica deve provvedere a verificare se siano presenti o disponibili nel proprio corpo 

SCUOLA MEDIA BALDASSARRE - C.F. 83002390728 C.M. BAMM209001 - AOO_1 - SEGRETERIA

Prot. 0005120/U del 11/11/2021 11:53
IV.5 - Progetti e materiali didattici

mailto:bamm209001@istruzione.it
mailto:bamm209001@pec.istruzione.it


 Graduatorie provvisorie per esperti esterni nell'ambito dell’arricchimento dell’offerta formativa per l’anno scolastico 2021/2022 – Progetto MUSICA 

 

 
   

2 
Scuola Secondaria Statale di 1 Grado “Gen. E. Baldassarre” – Piazza Dante n. 26 – 76125 Trani (BT)  

 

docente le risorse professionali di cui ha necessità (…) Qualora sia accertata l’impossibilità di disporre di personale interno, l’Istituzione Scolastica può ricorrere 

all’istituto delle collaborazioni plurime ex art. 35 CCNL del 29 novembre 2007 o, in alternativa, stipulare contratti di lavoro autonomo con esperti di particolare e 

comprovata specializzazione, ai sensi dell’art. 7, comma 6 del D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165”; 

Visto il Regolamento per la disciplina degli incarichi agli esperti esterni all’amministrazione, approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 70 del 22 novembre 2019 

in applicazione del Decreto L.vo n. 50 del 18/04/2016 e D.I. n. 129 del 28/08/2018; 

Visto il CCNL Comparto Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018 e il CCNL Comparto Scuola 2006-2009 del 29 novembre 2007, in particolare la Tabella 5 

“Misure del compenso orario lordo tabellare al personale docente per prestazioni aggiuntive all’orario d’obbligo”; 

Constatata l’assenza dei profili richiesti all’interno dell’organico dell’Istituto Scolastico; 

Visto  l’avviso di procedura selettiva ad evidenza pubblica finalizzata al reclutamento di n. 07 esperti esterni prot. n. 4476 del 16.10.2021; 

Dato atto che il termine perentorio per la presentazione delle candidature era fissato per le ore 12:00 del giorno 03.11.2021; 

Visto il provvedimento prot. n. 4921 del 03.11.2021 con il quale è stata costituita la commissione esaminatrice delle candidature pervenute; 

Visto  il verbale redatto dalla commissione esaminatrice prot. n. 5033 del 08.11.2021; 

 

DISPONE 

La pubblicazione delle seguenti graduatorie provvisorie: 

  

VIOLINO 

COGNOME e nome Data nascita L. 
spec 

L. 
Tr. 

Alt. 
Laurea 

Abil. Master I 
liv. 

Master II 
liv. 

Corsi  A. 
F. 

Dipl.  spec. Dip
l. 

Cert. specif. Pubbl. Docenz I 
gr. 

Docenza II 
gr. 

Coll. 
AFAM 

Doc. 
PON 

Doc. 
PTOF 

Altr. attività TO
T. 

ROMANO 
Vincenza 

25/06/1990 10 
 

2 
 

1 
      

5 2,5 
  

3 2,5 26 

 
MUSIC PLAY REC 

COGNOME e nome Data nascita L. 
spec 

L. 
Tr. 

Alt. 
Laurea 

Abil. Master I 
liv. 

Master II 
liv. 

Corsi  A. 
F. 

Dipl.  spec. Dipl. Cert. 
specif. 

Pubbl. Docenz I 
gr. 

Docenza II 
gr. 

Coll. 
AFAM 

Doc. 
PON 

Doc. 
PTOF 

Altr. 
attività 

TOT. 

MASSARA 
Giuseppe 

22/06/1972 
      

2 
 

1 1,5 8 
    

3 2,5 18 



 Graduatorie provvisorie per esperti esterni nell'ambito dell’arricchimento dell’offerta formativa per l’anno scolastico 2021/2022 – Progetto MUSICA 

 

 
   

3 
Scuola Secondaria Statale di 1 Grado “Gen. E. Baldassarre” – Piazza Dante n. 26 – 76125 Trani (BT)  

 

 
FLAUTO TRAVERSO 

COGNOME e nome Data nascita L. 
spec 

L. 
Tr. 

Alt. 
Laurea 

Abil. Master I 
liv. 

Master II 
liv. 

Corsi  A. 
F. 

Dipl.  spec. Dipl. Cert. 
specif. 

Pubbl. Docenz I 
gr. 

Docenza II 
gr. 

Coll. 
AFAM 

Doc. 
PON 

Doc. 
PTOF 

Altr. 
attività 

TOT. 

GRILLI 
Gianpiero 

20/11/1992 10 
 

2 2 
  

1 
    

12,5 
 

2,5 1 3 
 

34 

 
 
CHITARRA 

COGNOME e nome Data nascita L. 
spec 

L. 
Tr. 

Alt. 
Laurea 

Abil. Master I 
liv. 

Master II 
liv. 

Corsi  A. 
F. 

Dipl.  spec. Dipl. Cert. 
specif. 

Pubbl. Docenz I 
gr. 

Docenza II 
gr. 

Coll. 
AFAM 

Doc. 
PON 

Doc. 
PTOF 

Altr. 
attività 

TOT. 

ACQUAVIVA Nicola 
Antonio 

03/05/1968 6 
         

6 
   

1 
 

2,5 14,5 

 
BATTERIA e PERCUSSIONI 

COGNOME e 
nome 

Data nascita L. 
spec 

L. 
Tr. 

Alt. 
Laurea 

Abil. Master I 
liv. 

Master II 
liv. 

Corsi  A. 
F. 

Dipl.  spec. Dipl. Cert. 
specif. 

Pubbl. Docenz I 
gr. 

Docenza II 
gr. 

Coll. 
AFAM 

Doc. 
PON 

Doc. 
PTOF 

Altr. 
attività 

TOT. 

BRUNI 
Giovanni 

15/04/1993 8 
        

1,5 4 
   

1 2 2,5 19 

 
CANTO 

COGNOME e nome Data nascita L. 
spec 

L. 
Tr. 

Alt. 
Laurea 

Abil. Master I 
liv. 

Master II 
liv. 

Corsi  A. 
F. 

Dipl.  spec. Dipl. Cert. 
specif. 

Pubbl. Docenz I 
gr. 

Docenza II 
gr. 

Coll. 
AFAM 

Doc. 
PON 

Doc. 
PTOF 

Altr. 
attività 

TOT. 

MARCONE 
Miryam 

04/04/1990 10 
     

2 
   

4 
     

2,5 18,5 

 

Considerati i punteggi di cui sopra: 

- il candidato ROMANO VINCENZA risulta essere in posizione utile per il conferimento dell’incarico di Esperto esterno di violino; 

- il candidato MASSARA GIUSEPPE risulta essere in posizione utile per il conferimento dell’incarico di Esperto esterno di musica elettronica (“Music Play Rec”); 

- il candidato GRILLI GIAMPIERO risulta essere in posizione utile per il conferimento dell’incarico di Esperto esterno di flauto traverso; 

- il candidato ACQUAVIVA NICOLA ANTONIO risulta essere in posizione utile per il conferimento dell’incarico di Esperto esterno di chitarra; 



 Graduatorie provvisorie per esperti esterni nell'ambito dell’arricchimento dell’offerta formativa per l’anno scolastico 2021/2022 – Progetto MUSICA 

 

 
   

4 
Scuola Secondaria Statale di 1 Grado “Gen. E. Baldassarre” – Piazza Dante n. 26 – 76125 Trani (BT)  

 

- il candidato BRUNI GIOVANNI risulta essere in posizione utile per il conferimento dell’incarico di Esperto esterno di batteria e percussioni; 

- il candidato MARCONE MIRYAM risulta essere in posizione utile per il conferimento dell’incarico di Esperto esterno di canto. 

 

 

Gli interessati hanno facoltà di proporre reclamo avverso la graduatoria provvisoria entro 5 giorni dalla data di pubblicazione. Trascorso detto termine, esaminati eventuali 
reclami, si procederà alla pubblicazione della graduatoria definitiva. 

Si dispone la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo On Line e sul sito web dell’Istituzione Scolastica nella apposita sezione Amministrazione Trasparente. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott. Marco GALIANO 
(documento firmato digitalmente ai sensi del CAD) 

 

 


